
Dziennik Ustaw Nt 9 ~PM.28 ,I W 
~~~~~~~------~------------~------------------~---------_.----

4. PZU przyznaje zaliczkę w wysokości do · 50'/. 
sumy odpowiadającej podanemu przez . przedsiębiorstwo 

-... nacunkowemu rozmiarowi szkody. W' szczególnie uza­
sadn'ion ych przypadkach wysokość zaliczki może być 
wyższa. 

5. Wypłata odszkodowania lub zaliczki następuje w 
drOdze przekazu bankowego na podany przez przedsię­
biorstwo rachunek. W razie postawi c- nia przedsiębiorstwa 
w stan likwidacji, · odszkodowanie będzie przekazane na 
rachunek budżetu państwa, wskazany plzez właściwy 

organ założycielski. 
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Rozdział 1 

Przepisy końcowe. 

§ 14. Tracl moc uchwała nr 67 Rady Ministrów z 
dnia 4 maja 1979 r. w sprawie umów ubezpieczenia za~ 
wieranych przez państwowe jednostki orgJnizacyjne. (Mo· 
nitor Polski Nr 14, poz. 79). 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ągło­
szenia z mocą od dnia l stycznia 1985 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. z; Messner 

ROZPORZĄDZENIE R~DY MINISTRów 

z dnia 21 stycznia 1985 r. 
/ . 

w spl"'lwfe rodzajów kosztów strat uznanych za nieuzasadnione ,przy opodatkowaniu podatkiem docbodowym 
Jednostek gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 T . o opodatkowaniu Jednostek gospodarkI' uspołecz· 
nienej (Dz. U. ·z 1~84 r. Nr 16, poz. 75) zarządza się, co · 
następuje: 

§ l. Rozporządzenie określa rodzaje kosztów i strat 
uznanych za nieuzasadnione, o któr e podwy~sza się pod­
stawę opodatkowania podatkiem docllodowym jednostek 
gosj>odarczych określonych wart. 1 ustawy z dnia 26 lu~ 

/' tego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki 
uspołecznionej (Dz. U. z 1984 r. Nr 16, poz. 75). 

, . 
§2.Za koszty nieuzasll.dnione uznaje się: , 

l) ?()II/o kosztówpontesionych w związku ' z 'usunięciem 

" ., ujawnionyc.h przez odbiorców wad wyrobów i usług, 
. robót i obiektów budcwlanych, w tym także kosztów 

poniesionych w ramach udzielonych gwarancji. 
2) wydatki repreżentacyi!19 w wysokości wyższej niżi 

110010 tych wydatków, poniesionych w roku poprzed-
nitn , 

3) kwotę mCZIlego narzutu obciążającego koszty dzia­
łalności na . utrzymanie obligatoryjnych zrzeszeń 

przedsiębiorstw w wysokości wyższej niż 110°/. 
kosztów narzutu poniesionych w roku poprzednim, 

4) kwotę rocznego narzutu obciążającego koszty dzia­
łalności spółdzielni na utrzymanie związków spół­

dzielczych nie będących centralnymi związkami w 
wysokości wyższej niż 110% kosztów narzutu ponie­
sionych w rokli- poprzednim; dotyczy to również na­
rzutu pono<;zonego przez spółdzielnie rzemieślnicze ' 
na utrzymanie izb rzemieślniczych, ' 

5) kwotę składek członkowskich uiszczanych, na rzecz 
organizacji społecznych ' nie posiadających statusu 
wyższej użyteczności, obciążających -koszty działal­

ności jednostek gospodarczych. 

§ 3. Za straty nieuzasadnione uznaje się: 

l) kary umowne oraz inne kary, opłaty r odszkodowa­
nia z · tytułu: 
a) wad dostilrczonych towarów, wykonanych robót, 

usług i prac projektowych, 
, bl zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad 

albo zwłoki w usunięciu wad . towarÓw, prac pn>­
jektowych, robót i remontó~ bUdowlan.vch, · 

c) przetrzymania · albo całkowitego Jub częściowego , 
zniszczenia . taboru oraz urządzeń ładunkowych, 

d) niedoładowania taboru kolejowego i, samochodo­
wego, z wyjątkiem taboru do przewozu sżybko 
psujących się artykułów żywnościowych i ładun­

kó~ wymagających pojazdów specjalistycznych, 
el nieprzestrzegania przepisów w zakre'sie ochrony 

środowiska, 

. f) niewykonania . nakazów właściwych organów 
nadzoru i kontroli, dotyczących uch'(bieńw- dzie­

. dzinie bezpieczeństwa. i h,igieny 'pracy, 

l} przedawnione wierzytelności pieniężne ~ jednostek 
gospodarki uspołecznionej z tytułu należności wy­
nikających ze stosunków .cywilnoprawnych, 

3) 500/. kwot darowizn pieniężnych Tub wartości daro­
wizn rzeczowych na rzecz Narodowego Funduszu 
Ochrony Zdrowia, Centrum · Zdrowia Dziecka, Pom­
·nika Matki Polki, N"arodowego Czynu Pomocy Szko­
le oraz Funduszu Olinowy Zabytków Krakowa, s.fi­
nansowanych z innych żr6deł niż z zysku do po­
działu lub z nadwyżki bilansowej w spółdzielniach, 
chyba że darowizna może być dokonana na podsta­
wie . odrębnych przepis~w, 

4) kwoty darowizn pieniężnych lub wartości darowizn 
rzeczowych na rzecz organizacji politycznych, spo­
łecznych i zawodowych, komitetów społec;znych, jak 
również jednostek i zakładów budżetowych, z wy­
jątkiem wymienionych w 'pkt 3,sfinansowanych 
z innych źródeł niż z zysku do podziału lub nad· 
wyżki bilansowej w spółdzielniach, chyba że daro­
wizna może być dokonana na· podstawie odrębnych 
przepisów, . I 

5) straty na sprzedaży wyrobów i robót budowlano· 
-montażowych dokonywanej po cenach umown}'ch 
1 regulowanych na rzecz własnych in westycji. dzid' 

" łalnośd socjalnej lub. działa l noś c i finansowanej 
z innych funduszó\V specjalnych, . 

6) straty związane z likwidacją szJ,{·ód pożalOw y ch, spo· 
wodowanych pożarami powstałymi ,w wyniku niHU ­
szenia przepisów o ochronie prze ciwpożarow e j , · 

stwierdzanego prżez właściwe orga ny,' 
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7) straty w mieniu jednostek gospodarki uspołecznio­

nej spowodowane włamani ami . i kradzieżami. po­
wstałe na skutek nieprzestrzegania przepisów o 
ochronie mienia. sl wier.dzonego przez . wła.sciwe 

organy, 

8) odset.ki od kredytów przetermin owanych. 

9) odsetki za zwłokę od należnosci. do których stosuje 
się przepisy ' o · zobowiązaniachpodatkowych. 

. 10) ' łOu/o zaliczonego na straty genera!nego dostawcy 
niedoboru srodków funduszu ryzyka i gwarancji. 

11) kwotę podatku obrotowego od nadmiernych ubytków 
niektórych produktów. 

12) . kwotę wartości ubytków surowców. półfabrykatów, 
produkcji w toku, materia łów i wyrobów gotó'wych • . 
przekrac7,lilJącą ' poziom wynikający z . norm ubytków 
naturalnych, z wyjątkiem produktów. o których 
mowa w pkt 11, . , 

13)._ nadwyżkę' strat z tytułu opozmenia załadunku lub 
wyładunku ze statków przez polskie morskie porty 
handlowe nad uzyskiwanymi premi ami związilnymi 

z przyspieszeniem załadunku ' i wyładunku, 

, 

Poz. 29 i 30 
---------------~---------------

14) równ!--,wartosć odprowadzonych do budzetu państwa 

kwotr o których mowa w § 15 i 16 uchwały nr 25 
R.ldy Ministrów z dma 6 luteg'o 1984 r. w sprawie 
ozn.lczania wyrobów pań.stwowymi znakami jakości 

i znakie m bezpieczenstwa oraz konsek wencji ekono­
micznych za ni.eodpowiednią jakość (Monitor Polski 
Nr 6, poz. 45). 

15) obciążenia finansowe jednostek gospodarczych na 
.rzeq budżetu z tytułu strat. w eksporcie spowodo­
wanych dostawami . nieodpowiedniej jakości. . 

§ 4. Minister Finansó w określa zasady klasyfikacji 
ewidencji księgowej kosztów i strat. o · których mowa 

w § 2 13. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Rady Ministró\v z dnia 
27 grudnia 1983 r. w sprawie rodzajów kosztów i strat 
uznanych za nieuzasadnione przy opodatkowaniu podat· 
kiem dochodowym jednostek gospodarki uspołecznionej 

. ,Dz. ' U. Nr 75. poz. 336 i z 1984 r. Nr 26. poz. 135). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

nenia z mocą od dnia ' 1 stycznia 19H5 l. 

Prezes Rady Ministrów: w z. Z. Messner 
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ROZPORZĄDZENIE' RADY MJNISTROW 

% dnia ~9 . lutego 1985 r. ' 

W sprawie trybu wyboru I ~a!lad działania rad załogi w pańsIwowej . Jednostce orqanizcwyjnej ,;Po)ska Poczta, 
T-;Iegraf I Telefon". 

Na podstawie art. 60 ust. 6 ustawy z dnia 15. listo­
pada 1984 r. o łączności (Dl. U. Nr 54. poz. 275) zarządza 
lię. co następuje ; 

" 1. 1. Rady załogi działające w jedllostkach or'ga ­
nizacyjnych pal'lst~owej jednostki organizacyjnej i,Polska 
Poczta. Telegraf i Telefon", zwanej d ale j .. PPTT" • . skła­

dają się z 5-11 członków. w zależności od liczbY pra-
cowników. . ' , 

2. Prawo zgłaszania kandydatów na członków rady 
zal ugi przysługuje wszystkim pracownikom lub wy bra­
D '. !Ił przez nich dełegatom. 

3. Wybory dorady załog i przeprowadza komisja wy­
borcza powołana przez radę załogi nie późnIej niż na 
mi esiąc przed upływem kadencji rady za ł ogi. 

• 
. 4. Pie rwsze zebranie zmierzające do powołania r.ld y 

za łogi, na któ~ym powołuje się komisjęwybolczą. zw o­
łuje. kiero""nik jednostki organiza~yjr.ej PPTT. 

5. Do ważności' uchwa ł - zehrania wyborczego jest 
wymag ana' obecność na posiedzeniu co n~jmniej , połowy 
JjC1.by pracowni,ków lub delega tów. Uchwaly zebrania 
wyborczego zapadają zw yk łą większością glos6", 

. - , 6. Do zadań komisji wyborczej nalE'ży ' 

1) ustalenie terminu zgł 'l szar:ia killldydatów na człon-

ków rady załogi. 

2) oznaczenie terminu ze brań wyborczych. 

3) przeprowadzenie wyhorów. 
tf) ogłoszenie wyników wyborów .. 

f 2. 1. Kadencja rady załogi trwa 2 lata. 

2. Pracownicy mogą przed upływem kadenCji odwo-
łać członka rady załogi lub calą radę ' .. ' .. 

3. Wniosek o odwolanie' członka rady załogi IJł -:. 
całej rady wymaga podpisów co ' najmniej jednej trzeciej 
liczby pracowników. 

4. Glosowanie nad wnioskiem; o którym m6wa w 
usl. 3. przeprowadza komisja wyborcza. powoła na przez ' 
p racowników (ub wybranych przez nich delegatów w ter­
minie nie dłuższym niż 30 dn;' od dnia złożenia wniosku. -

5. W razie zmnie jszenia się składu rady załogi 
o wic;cej ni ż po l owę . pon owne wybory do rady załogI 

przep rowadza się w sposób określony w § l. 

§ 3. Czynne pra wo wyborcze przysługUje wszystkiql 
pracow nik om jednostki · organizacyjnej PPT1 

§ 4 .. 1. Ri ern e prawo wyborcze przys ługuje pracow­
n ik om, któ rzy pracują w PPTT co najmni ej 2 iata. Nie 
<Iol yczy to pracowników nowo' utworzonych jednnstek . 
orgtlnizacyjnych PPTT. 

2. Bierne pra wo wyborcze nie przys luguje 1).ierow.ni­
k owi jednostki organiiacy jne i i jego żdstc; pCom ( główne­
mu księgowemu. raać y prawnemu oraz pracownikom 
PPTT· oddelegowanym poza PPTT na okles dłuższy niż . 
pół roku. 

3. Pracownik PPTT nie może pełnić lunkcji członka 

rady zcilogi dltlzej niż , przez, dwie kolejne kadencje. 

§ 5. 1. Rada · załogi wyhieraze sweg~ grona pr~zy­
(Hum wskladzie : przpwodniczący, jeden .lub dwóch za­
stępców oraz sekretarz. 

'j 

' . 




